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Tabla POL21. Valoración sobre si el PP podría haber realizado una mejor gestión en el 
Gobierno central
¿Y considera que si el PP gobernara lo haría mejor, igual o peor?

MEJOR

 sep-18 oct-18 nov-18 dic-18
 % (n) % (n) % (n) % (n)

Total 16,1 (478) 15,3 (455) 14,4 (427) 16,0 (477)

Ideología 

Izquierda 1-2 1,1 (3) 0,7 (2) 1,2 (4) 1,1 (3)
3-4 0,9 (7) 1,7 (15) 0,8 (7) 0,7 (6)
5 8,9 (62) 9,9 (58) 8,9 (51) 9,4 (60)
6 36,8 (113) 38,7 (116) 33,5 (95) 33,1 (95)
7-8 57,6 (179) 59,0 (181) 56,3 (165) 57,1 (213)
Derecha 9-10 75,8 (50) 68,1 (47) 65,0 (52) 63,6 (49)
N.S. 11,6 (38) 7,0 (24) 11,6 (38) 10,7 (35)
N.C. 13,1 (26) 6,0 (12) 6,8 (15) 10,1 (16)

Recuerdo de voto

PP 58,0 (333) 58,4 (306) 51,9 (275) 58,0 (343)
PSOE 1,9 (11) 1,8 (12) 1,2 (7) 0,9 (6)
Unidos Podemos 0,0 (0) 0,8 (2) 0,7 (2) 0,4 (1)
Ciudadanos 15,1 (40) 20,2 (55) 21,0 (50) 18,6 (48)
Otros partidos 2,0 (7) 2,0 (7) 1,6 (6) 1,6 (6)
No tenía edad 11,6 (11) 6,8 (5) 12,7 (10) 17,2 (16)
En blanco 2,8 (2) 3,3 (2) 5,6 (4) 5,4 (3)
No votó 9,5 (41) 7,3 (33) 7,7 (34) 8,6 (35)
No recuerda 7,9 (9) 11,6 (17) 8,8 (13) 3,2 (5)
N.C. 11,2 (23) 9,8 (16) 10,7 (22) 8,6 (13)

Religión

Creyente practicante 33,2 (106) 33,9 (108) 35,0 (111) 31,3 (93)
Creyente no practicante 18,3 (317) 17,6 (292) 16,1 (267) 18,4 (323)
Ateo/a, no creyente 5,5 (44) 4,7 (40) 3,2 (28) 5,5 (43)
N.C. 8,0 (7) 10,3 (12) 17,2 (17) 11,5 (12)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 19,3 (125) 16,9 (109) 15,3 (102) 17,1 (113)
Ciudad mediana 14,7 (168) 14,3 (164) 15,8 (177) 16,2 (184)
Ciudad grande 16,6 (147) 16,2 (143) 12,4 (110) 15,0 (133)
Gran núcleo urbano 12,8 (38) 13,1 (39) 12,8 (38) 15,9 (47)

Fuente: CIS, Barómetros de septiembre 2018 (estudio 3.223), octubre 2018 (estudio 3.226), noviembre 2018 (estudio 3.231), y diciembre 
2018 (estudio 3.234).
Nota: Para facilitar la comparación de los resultados, se presenta solo la categoría de respuesta “Mejor”.




